LXXI. Quando bonis improbitatis consecratores contumelias imponunt, suos ipsorum mores accusant, suorumque peccatorum turpitudinem palam facientes, sese nocere arbitrantur. Fallunt autem semetipsos, et quasi in tabula quales sint depingentes, aliis sese ostendunt. Id nunc accidere amenti huic Amasiae cernimus. Cum enim esset pseudopropheta, deorumque aris assideret, parteseque et frusta victimarum colligeret, et a turpi quaestu libens ac volens vinceretur, conviciabatur Amos, et e Samaria videntem discedere jubebat, et abire, si vellet, in terram Juda, et ibi vitam agere. Illic enim facile mentieris, inquit, et decipiens multos, vitae necessaria corrogabis, et magis ibi victum per vitam sufficientem invenies. Talem quemdam sensum illud, ἐκεῖ καταβίου, illic vire, subostendit. **329** Verum prophetam non hunc sibi fuisse scupum, neque se ad quaestum respicere, sed potius Domini voluntati obsequentem, ministerium prophetiae implere, docere nititur, idque rectissime, illud dicens : se neque prophetam esse, neque prophetæ filium, aut tanquam discipulum prorsus, aut secundum spiritum, inquam, sicut ninirum et Eliseus Eliæ. Sed erat quidem caprarius, vitam rusticam, simplicem, et omnis maleficii expertem degens, victu autem pertenui se sustentans, et contentus iis quæ ruri nascuntur, quæ nec venderet quisquam; ea vero erant sycomorî. Vagantes namque pecorum magistri, arborum umbras subeuntes, et vitia ex otio exsistere solita quasi ludificantes, fructus vellicant, et ventrem pro facultate placent. Verum me, inquit, in his occupatum, Deus pro arbitratu suo prophetam fecit, et Israelitis ad eos pertinentia, et mox eventura exponere jussit. Tu autem supernis nutibus velut aciem opponens, silere jubes. Idcirco hæc deinceps dicit Dominus : « Uxor tua in civitate fornicabitur, » sine dubio urbanis contumeliis se submitbens, et incontinentiam libidinis habentium ipsam velit nolit perferens. Perdentur autem filii quoque a rhomphæa consumpti. Et insuper, « terra tua funibus mensurabitur, » id est, subdita erit, et conferet tributa illi qui eam subegerit. Tu autem adhæc, qui nunc te putas sanctum habere Bethel, et sanctum regis habere, abibis captivus, et morieris in ærumnis, non reversus amplius. Quomodo enim, aut unde, cum manseris mortuus in regione peregrina, et immunda terra hostium? Discedet et ipse Israel captivus, qui te prophetam, et præfectum sacrorum ex adverso elegit. Est ergo periculi plenum divino nutui resistere, et inconsiderate incedere, et vetare sanctos quæ Deo placent interpretari, quibus et ab ipso

dictum est : « Qui tangit vos, quasi qui tangit pupil-
lam oculi ejus ¹². »

ἐὰ θεῶ δοκοῦντα διερμηνεύουσιν· οἷς καὶ εἴρηται παρ' αὐτοῦ· « Καὶ ἔσται ὁ ἀπτόμενος ὑμῶν ὡς ἀπτό-
μενος τῆς κόρης τοῦ ὀφθαλμοῦ αὐτοῦ. »

Observe autem quemadmodum idem finis, et ad-
miratione dignus sanctis sit propositus, ut Dei ver-
bis, inquam, citra reformidationem inserviendum,
et humana parvipendenda existiment, tametsi a
quibusdam illis bella et tribulationes inferantur.
Beatus enim Amos, contempla stoliditate Amasiae,
non solum non conticuit, sed insuper **330** strenue
imprecationem in illum contorsit. Divini etiam
discipuli, cum Pharisæi, et Scribæ aliquando silen-
tium ipsis imperassent, aperte dixerunt : « Si ju-
stum est coram Deo vos potius audire quam Deum,
judicate. Non enim possumus, quæ vidimus et audi-
vimus, non loqui ¹³. »

CAP. VIII.

VERS. 1-3. Sic ostendit mihi Dominus. Et ecce
vas aucupis. Et dixit Dominus : Quid tu vides, Amos?
Et dixi : Vas aucupis. Et dixit Dominus ad me : Veni
finis super populum meum Israel, non adjiciam
ultra, ut pertranseam eum. Et ululabunt laquearia
templi in illa die, dicit Dominus. Multa cadavera. In
omni loco projiciam silentium.

LXXM. Venerunt rursus prophetæ in animum, C
ut dicitur, et cum quæ semel subingressa fuerant,
sufficientem sibi narrationem acceperint, visionum
ordo ad scopum sibi convenientem transiit. Vidit
igitur copias Assyriorum ut matutinam locustarum
feturam et cum ipsis Gog, sive Sennacherib, velut
bruchum descriptum, quod insectum illud multum
terræ vi magna cooperiat. Similis est homo arro-
gans, qui semper in sublime exsistit, et cum humili-
bus conversari recusat. Vidit etiam quasi in igne
vocationum judicium. Præterea impositum in medio
Israele adamantem ab eo qui stabat super muro
adamantino. Quid postea? Insuper vas, seu instru-
mentum erat aucupis. Quod autem principio dixi,
iterum dicam, nempe agrestius educato prophetæ
Deum per ea quæ ruri maxime fiunt, mysteria D
revelare. Aucupes enim, et per eos capta, volatilia
scilicet, non iam urbanis hominibus quadrant,
quam quibus studium et vitæ scopus rura et quæ
ruri sunt. Omnimodis autem, ac prorsus captum iri
ad necem, sicut in manu aucupari solitorum, cum
plebeis etiam optimates Samaritæ, arrogantes, in-
quam, et sublime ferri instar avium solitos, sub
integumento quodam visionis vis et natura declarat.
Vas enim erat aucupis quod videbatur. Proin le
331 ait universorum Dominus : « Venit finis super
populum meum Israel, et non præteribo amplius
eorum scelera. » Incensum porro iri et ipsum tem-
plum, habens vitulum aureum in Bethel, ostendit